[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ № 19

        д.  Кипень                                                                          «17» ноября 2011 г.

«Об утверждении перечня муниципальных

казенных учреждений муниципального образования

Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».

В рамках реализации положений Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ (ред. от 27.07.2010 г.) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», учитывая, что органы местного самоуправления и органы местной администрации наделены правами юридического лица и являются муниципальными учреждениями, учитывая ст. 41 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в редакции, вступившей в силу 01.01.2011 г., руководствуясь Уставом муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов  МО  Кипенское  сельское  поселение,

РЕШИЛ:

1.  Утвердить Перечень муниципальных казенных учреждений муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района, согласно Приложению.

2.    Поручить    администрации    МО Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского   муниципального    района Ленинградской области подготовить проекты решений совета депутатов   МО  Кипенское  сельское  поселение о  внесении соответствующих изменений до 01 декабря 2011 года в:
- Устав  МО  Кипенское  сельское  поселение  МО  Ломоносовский  муниципальный  район  Ленинградской  области (новая  редакция);

-Положение об  администрации МО Кипенское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области ;

-Устав     муниципального  учреждения   культуры   клубного  типа  дом  культуры  д.  Кипень   МО  Кипенское  сельское  поселение ;

-Устав   муниципального  учреждения   культуры   клубного  типа  клуб

д.  Витино    МО  Кипенское  сельское  поселение

3. Настоящее решение вступает в силу   с  момента   опубликования   в газете «Балтийский  луч».

Председатель совета депутатов

МО Кипенское сельское поселение:                                                   М.В. Кюне.

                                                                                                                                Приложение №1

к решению Совета депутатов
 от 17.11.2011 г № 19

Перечень муниципальных бюджетных учреждений, тип которых подлежит изменению с целью создания  муниципальных казенных учреждений

	№№
	Полное наименование учреждения
	Тип муниципального

учреждения

	1
	Муниципальное учреждение культуры клубного типа дом культуры д. Кипень муниципального образования Кипенское сельское поселение

	Муниципальное казенное учреждение

	2
	Муниципальное учреждение культуры клубного типа клуб д. Витино муниципального образования Кипенское сельское поселение

	Муниципальное казенное учреждение